ולבסוף יצאו בנינו מן הנסיון הקשה באותה דבקות לתורה ולמצוות שבה התחנכו. יתר על כן הם יתחזקו ויתחסנו במדה כזאת שיוכלו לעמוד כנגד כל המכשולים, ומתוך כך שהפירו גם את מה שעומד בנגוד לשאיפות הוריהם וחנוכם, למלאו התלהבות רבה ויחבבו יותר את מקור המים החיים של ההשקפה היהודית ואת ערך ידיעותיהם בתורה.

ישורון, תמוז תרכ"ב (1862), עמ' 463-473

תורת החנוף של הירש אינה נתנת להפרדה מן הביוגרפיה האישית שלו כשם שאין להפריד בין תורתם ואישיותם של פדגוגים רבים.

אליעזר שטרן, אישים וכיוונים, עמ' 56

נדמה לי שמון הדיון הוא שחקר הפרשנות היהודית של המקרא יתנהל בשני אפיקים: מצד אחד, עליו לנסות לשחזר את הרקע ההיסטורי שבו נוצר הפרוש, כדי להבין את טיב הבעיות אשר כלפיהן קבע הפרשן עמדה בפרוש, ומצד שני, עליו לתאר משנה פרשנית על יסוד כללי שטתו של הפרשן עצמו.

כְּלוּם לֹא הָיָה כְּמִתְמִיחַ בְּעֵינֶיהָ, כְּאַשֵּׁר נָפַל עַל צְנֹאֲרֶיהָ, נָשַׁק לָהּ וּבָכָה? מִשׁוּם כֵּן הוּא נִשְׁמַט מִמֶּנָּה, וּמְבַאֵר לָהּ אֶת סִבַּת הַתְּרַגְּשׁוֹתוֹ.

וַיִּקְרָא הָאָדָם שֵׁם אִשְׁתּוֹ חַוָּה כִּי הוּא הִיָּתָה אִם כָּל חַי:

### בראשית ג, כ

הרש"ר הירש - "הנה נחלת ה' בניים", "ישורון" חשוון תרכ"ב (1861)

"אם" משורש "אם" הוא התנאי היסודי של מהותו הגשמית, הרוחנית והמוסרית של היגד. אדם הראשון לא קרא את אדם כל חי בשם "חיה", פרוש המתיחה הגשמית, כי אם בשם "חיה". פרוש: נותנת חיים רוחניים (על שם יחווה דעת).